

Suomi käy globaalia kilpajuoksua naiivilla asenteella

Uudistuksissa
valtio
suosii
mielummin
ulkomaista
pääomaa
kuin omaa
yritystään.

Suomessa on yhä toimiva koulujärjestelmä, vaikka Pisa-tuloksissa putosimme. Meillä on ilmainen yliopisto-opiskelu ja tukijärjestelmä, jonka avulla jokainen voi lähtökohtiin katsomatta oppia ja menestyä. Meillä on alhainen korruptio ja korkea sosiaaliturva. Ja sitten meillä on tarve vähätellä omaa osaamistamme sekä todistaa globaalia ajatusmaailmaa suosimalla mahdollisuuden tullessa aina ulkomaista toimijaa ja pääomaa.

Suomi Oyj:ssä on katsottu parhaaksi tavaksi hyödyntää osaava ja sivistynyt henkilöstö käymällä kustannuskilpailu-

kyky-nimiseen kilpaan muun maailman kanssa. Täällä mietitään, miten paljon valtion olisi tuettava tappiollista liiketoimintaa sen sijaan, että keskityttäisiin kannustamaan tulevien menestystarinoiden luomiseen.

Tällainen tarina olisivat voineet olla biokaasuautoon liittyvät innovaatiot. Valtiolla on kuitenkin tärkeintä, ettei yksityisautoilua edistetä, edes nollapäästöistä, joten kaasuautoillekin lätkäistiin käyttövoimavero tämän vuoden alusta. Olisi muutoin voinut liika kysyntä synnyttää alalle työpaikkoja ja jokin yritys olisi voinut päästä maailmalle myymään tuotteitaan helpommin.

Uudistuksissa valtio mieluummin suosii ulkomaista pääomaa kuin omaa yritystään. Vai johtuiko pelkästään mielikuvituksen puutteesta, ettei passien noutoa ulkoistettu poliisilta Itellalle, vaan mieluummin norjalaisten omistamalle R-kioskille? Itelalla olisi ollut palveluverkosto ja ammattitaito henkilösuoja-asioiden osalta valmiina. Itse olisin järjestänyt valtion rahat tässä tapauksessa mieluummin valtion toiseen taskuun kuin ulkomaille.

Siinä missä kustannuskilpakumppanimme Kiina rajoittaa ulkomaisten yritysten toimintaa maassaan, meillä

saa esimerkiksi ulkomainen kaivosyhtiö tehdä valtauksen, kaivaa luonnonvarat ja viedä ne ulkomaille jalostettaviksi. Valtiomme toki avustaa ulkomaista toimijaa esimerkiksi rakentamalla teitä. Tai siinä missä globaalin yrityksen amerikkalainen johtaja suosii maamiehiään kuten kulttuuriiin kuuluu, suomalainen pikemminkin todistaa, ettei vain harrasta patriotismia ja aloittaa irtisanomisetkin mukisematta kotimaastaan.

Näinpä ei ole ihme, että Suomi on niin pidetty kumppani maailmalla.

KALLE KIILI
insinööri
Tampere